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Boże Narodzenie największą w dziejach świata Bożą 
akcją ratunkową 

W drugiej połowie grudnia, gdy wszędzie wokół panuje świąteczna 
krzątanina, a w wystroju sklepów i domów dominuje romantyczny obraz 
szopki – wspominamy narodzenie się naszego Pana Jezusa i historię opisaną 
na kartach Ewangelii. 

Jeśli zastanowimy się nad 
opisem z Ewangelii Łukasza 
2,1-21, to pojawienie się 
Jezusa niewiele ma wspólnego 
z idylliczną wizją szopki: 
• Wszyscy szli do spisu – 

panowało zamieszanie i 
pośród niego pojawia się 
Jezus. 

• Gdy Józef z Marią przybyli 
do Betlejem, wówczas nie 
przypominało to obrazu szopki, ale raczej obóz dla uchodźców. 

• Było to jej pierwsze dziecko, a przy niej prawdopodobnie nie było nikogo 
oprócz niedoświadczonego Józefa.   

• Gdzie położyć dziecko, żeby nikt na nie nie nadepnął? W ścianie było 
wyżłobienie, w które wkładano karmę dla zwierząt i tam położono Jezusa. 
     ciąg dalszy na stronie 2  
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 3-5), Ogłoszenia (w tym 
informacje o zbiórce dla Ukrainy) (str. 5), Kronika najnowsza (str. 6-8). 
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• Są kompletnie wyczerpani: to dziecko urodzone w tak upokarzających, 
prymitywnych warunkach ma być Synem Najwyższego? 

• Wtedy jako znak od Boga pojawiają się mężczyźni – pasterze. 
• To nie byli jednak romantycy siedzący przy ognisku z małą śliczną 

owieczką – byli nisko w hierarchii społecznej, a ponieważ nie byli w stanie 
się obmywać, często pogardzano nimi – byli tylko trochę wyżej od 
celników. 

• Oni również nie mieli świątecznych odczuć. Jeśli Jezus urodził się w zimie, 
to choć mogło nie być śniegu, jednak było mokro i zimno. Takie było ich 
codzienne, trudne życie. 

• Nagle pojawia się światło – zaczynają krzyczeć, bardzo się przestraszyli. 
Znaleźli się w obecności chwały Bożej, a to zawsze przeraża. Bóg jest 
święty i nic grzesznego nie może przebywać w Jego obecności, jest to więc 
zrozumiałe, że się bali. 

• Co my byśmy odczuwali, gdyby tak nagle Boża chwała pojawiła się pośród 
tej świątecznej krzątaniny? 

• Oni usłyszeli: „Nie bójcie się! Bóg chce wam okazać miłosierdzie – 
będziecie mogli być blisko Boga i spotkać Jego Syna, Mesjasza. Wy, 
biedni, pogardzani pasterze, którym nie wolno wchodzić do świątyni, 
doświadczycie Bożego miłosierdzia”.  
To jest wspaniała wiadomość, jaka jest związana z Bożym Narodzeniem. 

Bóg mówi: „Ja jestem Tobą zainteresowany, nawet jeśli nie kwalifikujesz się 
do tego, aby być w mojej obecności, Ja jestem tobą zainteresowany. 
Interesuję się wami, biedni pasterze, którzy ciężko pracujecie w zimie i 
deszczu bez godziwego wynagrodzenia, otoczeni pogardą”.  

Boże Narodzenie oznacza, że Bóg przychodzi do człowieka, nie dlatego, że 
człowiek na to zasłużył, ale dlatego, bo ON tak człowieka ukochał.  

„Jestem zainteresowany waszymi potrzebami. Wybrałem was, abyście 
mogli zobaczyć, co robię, możecie się cieszyć, bo narodził się Zbawiciel”. 

Co pasterze mieli przez to zrozumieć? A co my rozumiemy? Od czego 
mamy być zbawieni? Gdyby kogoś o to zapytać? Być może ktoś by pomyślał: 
„Nikt mnie nie uratuje przed utratą pracy, nikt nie uratuje mojego 
małżeństwa przed rozpadem, nikt nie wybawi mnie od choroby”.   

A jednak Bóg dokładnie zna twoją potrzebę. Jezus przyszedł, aby wziąć 
udział w niedoli swego ludu. Nie czekał w pałacu, zanim udał się na krzyż. 
Gdy Herod chciał pozabijać dzieci, Jezus był także zagrożony. Dotknęło Go to 
osobiście. On zna nasze potrzeby z własnego doświadczenia.  

Jezus przyszedł na ziemię, aby wykorzenić źródło ludzkiego nieszczęścia. 
Biblia uczy nas, że nasze nieszczęście bierze się z braku relacji, więzi z 

Bogiem. Pan Bóg chce naprawić tę zniszczoną relację. On chce, aby była to 
relacja pełna ufności, a nie, nacechowana obojętnością, odrzuceniem czy 
nieufnością ze strony człowieka. Postawy te są powodowane przez grzech i to 
właśnie grzech jest przyczyną tych rzeczy, które ranią Boga i bliźnich. 

Grzesznicy potrzebują Zbawiciela. Boże Narodzenie stało się początkiem 
dramatycznej akcji ratunkowej.  

Zbawiciel to Mesjasz, Pan. Jezus jest Królem, namaszczonym na Króla. On 
nie został Królem w Jerozolimie, ale kiedyś nim zostanie – kiedy powróci, 
wtedy wzbudzi swoje Królestwo, a tam będzie sprawiedliwość i pokój. Wtedy 
problemy naszego świata zostaną rozwiązane. 
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Wszędzie tam, gdzie jest posłuszeństwo Jego Słowu, nawet dzisiaj w 
ograniczony sposób istnieje pokój i sprawiedliwość. Dlatego każdy, kto zaufa 
Jezusowi, zaczyna inaczej patrzeć na swoje codzienne potrzeby, ponieważ ma 
przyszłość i cel. Ma także Przyjaciela, który pomoże mu nieść jego brzemię.  

Jezus dopiero będzie Królem na tym świecie, ale może już teraz być 
Królem w twoim życiu. On za ciebie cierpiał – oddał swoje życie. On jest 
godzien by być Królem twojego życia.  

Jakie miejsce zajmuje w twoim życiu Ten, który niegdyś był dzieckiem 
leżącym w żłobie, a teraz jest Panem? 

Istnieje kilka praktycznych wskazówek, które pokazują, w jakim stopniu 
Jezus jest Królem mojego życia: 
1. Społeczność z Jezusem ma dla mnie znaczenie. Ważne jest dla mnie, aby 

z Nim rozmawiać, czytać Jego Słowo, przebywać w Jego obecności. 
2. Potrzeby ludzi z mojego otoczenia mają dla mnie znaczenie, mam 

Chrystusową wrażliwość na nie.  
a. Praktyczne, materialne – np. ludzie tracą pracę, lub brak im środków – 

czy ma to na mnie wpływ? 
b. Gdy widzę pijaków lub innych uzależnionych ludzi, czy to jest dla mnie 

obojętne? A może jestem zadowolony z życia, bo mi samemu jest 
dobrze? 

c. Duchowe potrzeby – ludzie nie znają Chrystusa. Boże Narodzenie jest 
początkiem dramatycznej akcji ratunkowej. 

3. Mówię „tak” Kościołowi Jezusa, a to oznacza także konkretnemu zborowi. To 
„tak” nie zawsze jest łatwe, ponieważ inni nie zawsze postępują względem 
mnie właściwie. Mają swoje wady i bywają nieuprzejmi podobnie jak ja. 
Nie żądajmy zatem chrześcijańskiej dojrzałości od siebie nawzajem, ale 

zaakceptujmy siebie – tak jak Chrystus nas zaakceptował i starajmy się w 
swoim życiu osiągnąć duchową dojrzałość.  

Okazujmy sobie nawzajem dużo więcej miłosierdzia, na wzór Jezusa, który 
przez 30 lat nie uciekał od towarzystwa ludzi, ale okazywał miłosierdzie tym, 
którzy tak jak my nie zawsze dają radę, czasem zawodzą i zawsze potrzebują 
Bożej miłości i przebaczenia. 

  na podstawie materiałów A. Hahna opracował Jarek Celebański 
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa w najbliższym miesiącu 
 4.12.2022 r. godz. 10:00 –  
 kazanie: br. Matthew Good, 

 11.12.2022 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 18.12.2022 r. godz. 11:00, Nabożeństwo Adwentowe –  
 kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
 25.12.2022 r. godz. 10:00, Boże Narodzenie –  
 kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
 31.12.2022 r. godz. 18:00, Nabożeństwo Dziękczynne, 

 1.01.2023 r. godz. 12:00 – kazanie: br. Daniel Perlikowski. 
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Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania piątkowe (godz. 18:00) 
 spotkanie modlitewne: 2.12.2022 r., 16.12.2022 r., 6.01.2023 r. 

 studium biblijne: 9.12.2022 r., 23.12.2022 r. 

 brak spotkania: 30.12.2022 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon, liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian Kalinowski, 
 II grupa – os. Błonie, lider: Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 
7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w każdy piątek o godz. 
18:30; wyjątkowo spotkanie nie odbędzie się 2.12.2022 r., lecz 
3.12.2022 r. o godz. 16:00; 

 spotkanie dla kobiet – kolejne spotkanie przeznaczone dla sióstr i 
sympatyczek odbędzie się 3.12.2022 r. o godz. 16:00, gościem będzie 
s. Virginia Good ze Zgierza, a tematem Prz 31,10 „Dzielna kobieta - 
trudno o taką - jej wartość przewyższa perły”; 

 spotkanie braterskie – następne zgromadzenie dla braci, tym razem 
zakończone obiadem, planowane jest na 3.12.2022 r. o godz. 12:00. 
Weźmie w nim udział m.in. br. Matthew Good ze Zgierza. 
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 Szkoła Chrystusa – najbliższe studium: 11.12.2022 r. po nabożeństwie. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

 Ogłoszenia 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego 
zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, 
s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, ♦ prześladowanych chrześcijan, 
zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 

Zbiórka dla osób przebywających 
w Ukrainie – Drugi transport 
Ponieważ potrzeby osób w Ukrainie z powodu 
sytuacji wojennej są wciąż ogromne, nasz zbór orga-
nizuje kolejny transport darów. Skierowane one zostaną 
do kościoła w miejscowości Стрий (Stryj) w obwodzie 
lwowskim, który na miejscu regularnie przygotowuje posiłki dla  lo-
kalnej społeczności, szyje również odzież, w tym maskującą, dla walczących. 
Aktualnie trwa kolejna zbiórka przedmiotów, które trafią do Ukrainy jeszcze 
przed świętami Bożego Narodzenia. Ochotne serca prosimy, by dostarczyły:  
♦ żywność z długim terminem ważności:  
• mleko (w opak. 1 l.), • margaryna, • kawa, • herbata, • ryż, 
• makaron, • jaja kurze, • olej, • ketchup (w dużych opakowaniach), 
• przyprawy – imbir, cynamon, mielone goździki, sól, • cukier, 
• konserwy – pasztet, kukurydza, groszek, 
♦ tkaniny (zwłaszcza w ciemnych kolorach), ♦ odzież. 
Zbiórka potrwa do 11 grudnia 2022 r. (włącznie). Dary przyjmujemy w 
naszym zborze w dniach głównych spotkań, tj. w piątki wieczorem oraz w 
niedziele przed południem.  
 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 

♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 
♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  

♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik m.in. z serwisów: www.makemytrip.com, 
www.goodhousekeeping.com, freepik.com. 
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 Kronika najnowsza 

Spotkanie dla kobiet („babeczkowe”), październik 2022 r. 
 Z wielką radością, po dłuższej przerwie wakacyjnej 22 października 2022 r. 
odbyło się spotkanie „babeczkowe”. 
 Siostra Maria i Milena podzieliły się swoimi świadectwami. Miałyśmy też 
piękny czas na modlitwę, uwielbienie Pana Boga pieśniami i czas wspólnych 
rozmów. Nie zabrakło oczywiście też pysznych słodkości. 

 
 Dla mnie był to szczególny dzień – dzień moich urodzin i cudna 
niespodzianka: tort i prezent. 

 
 Zdjęcia z tego spotkania oczywiście też można zobaczyć. 

 
 relacja Iwona Foks, zdj. Magdalena Perlikowska 
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Wieczór uwielbienia, październik 2022 r. 
 „Wysławiajcie PANA na harfie, śpiewajcie mu przy cytrze i z instrumentem 
o dziesięciu strunach. Śpiewajcie mu nową pieśń, pięknie i głośno mu grajcie.” 
(Ps  33,2-3 )   
 Za nami wieczór uwielbienia! Pełny pięknych pieśni wychwalających 
Naszego Pana, świadectw Bożego działania i modlitw płynących prosto z serca. 
Chwała Mu.  

 
 W trwającym ponad 3 godziny spotkaniu, które odbyło się w ostatni piątek 
października, usłużyły cztery grupy z naszego zboru (reprezentujący niemal 
wszystkie grupy wiekowe) oraz zespół uwielbienia z Kościoła Droga z 
Inowrocławia (należącego do Chrześcijańskiej Wspólnoty Ewangelicznej), a 
także młodzieżowa grupa z Kościoła Zielonoświątkowego ze Starogardu 
Gdańskiego. Krótkim rozważaniem Słowa Bożego podzielił się br. Sławomir 
Ciesiółka z Inowrocławia, a świadectwem – s. Justyna Wydziałkowska. 

 
 relacja Anna Kiciak, Daniel M. Jabłoński, zdj. Magdalena Perlikowska 
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Uczta Agape, listopad 2022 r. 

 

 
 zdj. Magdalena Perlikowska 

♦♦♦ 

 Więcej zdjęć z tych innych i 
wydarzeń można znaleźć na naszej 
głównej stronie internetowej: 
www.kech-bydgoszcz.pl 
Otwarcie Galerii następuje z pozycji w 
grupie „Multimedia” głównego menu, 
dostępnego na każdym urządzeniu u 
góry serwisu, a dodatkowo na 
komputerze – po prawej, a na telefonie 
komórkowym – u dołu. 
Liczba fotografii z ostatnich 11 lat 
przekroczyła właśnie 2.000.  

♦♦♦ 
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